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Fasermix SZ 
 

Der Fasermix für eine bedarfsgerechte Rohfaserversorgung 
 

In der aktuellen Schweinehaltungsverordnung ist der Rohfasergehalt im Tragefutter 

auf mindestens 70 g/kg (bei 88% Trockenmasse) festgeschrieben. Getreidereiche 

Eigenmischungen erreichen diesen Wert häufig nicht. Beweka Fasermix SZ ist das 

ideale Ergänzungsfutter zur Erhöhung des Rohfasergehaltes in Ihren Mischungen für 

tragende und säugende Sauen. 
 

Schlagen Sie jetzt zwei Fliegen mit einer Klappe. Optimieren Sie  

die Rohfaserversorgung Ihrer Zuchtsauen und erfüllen Sie, ganz  

nebenbei, die Forderungen der aktuellen Schweinehaltungsverordnung! 
 

beweka Fasermix SZ ist die ideale Ergänzung zu  

Ihrem hofeigenen Getreide. 
 

� beweka Fasermix SZ bietet Ihnen Melasseschnitzel 
und Sojaschalen im optimalen Mischungsverhältnis  
mit garantierten Inhaltsstoffen 

 

� regelmäßige Rohwarenkontrollen gewährleisten einen  
hohen hygienischen Status und bringen Sicherheit  
in Ihre Mischungen 

 

� die hohe Quellfähigkeit der verwendeten Komponenten  
verstärkt das Sättigungsgefühl ihrer Sauen und bringt  
mehr Ruhe in den Tragestall  

 

� beweka Fasermix SZ fördert die Darmpassage und beugt 

Verstopfungen vor. Es ist so die optimale Rohfaserquelle in 
der Säugezeit und speziell in den Tagen vor und  
nach dem Abferkeln 

 

� beweka Fasermix SZ mit 10 – 20% in der Tragemischung 
und mit 5 – 10 % im Geburtsvorbereitungs- und 

Laktationsfutter ist auch arbeitswirtschaftlich die perfekte 
Rohfaserquelle für Ihre hofeigene Mischung 

 
 
 

 



www.beweka.com
beweka Kraftfutterwerk GmbH
Hafenstraße 39 • 74076 Heilbronn
Telefon 07131 645634 -0 
Fax Verkauf 07131 645634-71
info@beweka.com

07131 645634-72 
Fax Einkauf, Verwaltung

Geschäftsführer Artur Bisenius 
Amtsgericht Stuttgart HRB 108676
UST-ID DE 814 078 587

Bankverbindung KSK Heilbronn
Kto. 230 011 364  |  BLZ 620 500 00
BIC HEISDE 66
IBAN DE 87 6205 0000 0230 0113 64

 
 

 

 

 

beweka Fasermix SZ      Inhaltsstoffe 
 

 

 

 

 

 

Mischungsbeispiele 

 

 

Diese Beispielmischungen gewähren Ihnen einen Überblick über die 

vielfältigen Einsatzmöglichkeiten von beweka Fasermix SZ in 

Verbindung mit unserem Sauenergänzer Sauen Lac 260 oder einer 

Mischung mit Sojaschrot und Mineralfutter auf Ihrem Betrieb.  
 

Falls Sie darüber hinaus Fragen zu betriebsbezogenen Mischungen  
haben, stehen Ihnen Ihr beweka Außendienstmitarbeiter oder  
Ihr beweka Landhändler gerne zur Verfügung. 
 

 

 

 

 Tragefutter Säugefutter 
Gerste 

Hafer 

Weizen  

Sojaöl  

Sauen Lac 260 

Soja (HP) 

Zuchtsauen Standard 

% 

% 

% 

% 

% 

% 

% 

30,0 

20,0 

23,5 

0,5 

16,0 

- 

- 

33,0 

- 

30,5 

0,5 

16,0 

- 

- 

30,0 

20,0 

19,0 

1,0 

- 

12 

3,0 

50,0 

- 

20,0 

1,0 

24,0 

- 

- 

20,0 

- 

45,0 

1,0 

24,0 

- 

- 

30,0 

- 

35,0 

1,0 

- 

20,0 

4,0 
Fasermix SZ % 10,0 20,0 15,0 5,0 10,0 10,0 

ME 

Rohprotein 

Rohfaser 

Lysin 

Ca 

P 

MJ/kg 

g/kg 

g/kg 

g/kg 

g/kg 

g/kg 

12,45 

155 

70 

8,0 

6,5 

4,9 

12,50 

158 

71 

8,0 

6,8 

4,8 

12,25 

157 

72 

7,3 

7,3 

5,1 

13,00 

173 

54 

9,7 

9,0 

5,8 

13,10 

177 

55 

9,7 

9,2 

5,8 

12,80 

187 

49 

9,3 

9,3 

6,1 

5,10 MJ ME   9,50% Rohprotein  0,60% Calcium                             
0,55% Lysin   25,9% Rohfaser   0,10% Phosphor 
0,10% Natrium 


