

Fasermix SZ

Der Fasermix für eine bedarfsgerechte Rohfaserversorgung

In der aktuellen Schweinehaltungsverordnung ist der Rohfasergehalt im Tragefutter auf mindestens 70 g/kg (bei 88% Trockenmasse) festgeschrieben. Getreidereiche Eigenmischungen erreichen diesen Wert häufig nicht. Beweka Fasermix SZ ist das ideale Ergänzungsfutter zur Erhöhung des Rohfasergehaltes in Ihren Mischungen für tragende und säugende Sauen.

Schlagen Sie jetzt zwei Fliegen mit einer Klappe. Optimieren Sie die Rohfaserversorgung Ihrer Zuchtsauen und erfüllen Sie, ganz nebenbei, die Forderungen der aktuellen Schweinehaltungsverordnung!

beweka Fasermix SZ ist die ideale Ergänzung zu Ihrem hofeigenen Getreide.

- ✓ beweka Fasermix SZ bietet Ihnen Melasseschnitzel und Sojaschalen im optimalen Mischungsverhältnis mit garantierten Inhaltsstoffen
- ✓ regelmäßige Rohwarenkontrollen gewährleisten einen hohen hygienischen Status und bringen Sicherheit in Ihre Mischungen
- ✓ die hohe Quellfähigkeit der verwendeten Komponenten verstärkt das Sättigungsgefühl ihrer Sauen und bringt mehr Ruhe in den Tragestall
- ✓ beweka Fasermix SZ fördert die Darmpassage und beugt Verstopfungen vor. Es ist so die optimale Rohfaserquelle in der Säugezeit und speziell in den Tagen vor und nach dem Abferkeln
- ✓ beweka Fasermix SZ mit 10 20% in der Tragemischung und mit 5 – 10 % im Geburtsvorbereitungs- und Laktationsfutter ist auch arbeitswirtschaftlich die perfekte Rohfaserquelle für Ihre hofeigene Mischung











beweka Fasermix SZ

Inhaltsstoffe

5,10 MJ ME	9,50% Rohprotein	0,60% Calcium
0,55% Lysin	25,9% Rohfaser	0,10% Phosphor
0,10% Natrium		

Mischungsbeispiele

		Tragefutter			Säugefutter		
Gerste	%	30,0	33,0	30,0	50,0	20,0	30,0
Hafer	%	20,0	-	20,0	-	-	-
Weizen	%	23,5	30,5	19,0	20,0	45,0	35,0
Sojaöl	%	0,5	0,5	1,0	1,0	1,0	1,0
Sauen Lac 260	%	16,0	16,0	-	24,0	24,0	-
Soja (HP)	%	-	-	12	-	-	20,0
Zuchtsauen Standard	%	-	-	3,0	-	-	4,0
Fasermix SZ	%	10,0	20,0	15,0	5,0	10,0	10,0
ME	MJ/kg	12,45	12,50	12,25	13,00	13,10	12,80
Rohprotein	g/kg	155	158	157	173	177	187
Rohfaser	g/kg	70	71	72	54	55	49
Lysin	g/kg	8,0	8,0	7,3	9,7	9,7	9,3
Ca	g/kg	6,5	6,8	7,3	9,0	9,2	9,3
Р	g/kg	4,9	4,8	5,1	5,8	5,8	6,1

Diese Beispielmischungen gewähren Ihnen einen Überblick über die vielfältigen Einsatzmöglichkeiten von beweka **Fasermix SZ** in Verbindung mit unserem Sauenergänzer Sauen Lac 260 oder einer Mischung mit Sojaschrot und Mineralfutter auf Ihrem Betrieb.

Falls Sie darüber hinaus Fragen zu betriebsbezogenen Mischungen haben, stehen Ihnen Ihr beweka Außendienstmitarbeiter oder Ihr beweka Landhändler gerne zur Verfügung.

















info@beweka.com



